
 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
15.11.2012                      м. КИЇВ                           № 760            

 
 
Про функціональне управління 
об’єктами державної власності, 
що належать до сфери управління 
Міністерства оборони України  
 
 

На виконання Стратегічного плану розвитку державних підприємств і 
господарських структур, що належать до сфери управління Міністерства 
оборони України, затвердженого Міністром оборони України 25 вересня 
2012 року, з метою впорядкування організації функціонального управління 
об’єктами державної власності, що належать до сфери управління 
Міністерства оборони України, та відповідно до повноважень, наданих 
Законом України “Про управління об’єктами державної власності” та 
Господарським кодексом України, 

 
 

Н А К А З У Ю: 
 
 
1. Виконання завдань з функціонального управління державними 

підприємствами, госпрозрахунковими організаціями і установами, що 
належать до сфери управління Міністерства оборони України, та їх 
об’єднаннями покласти на: 

Департамент економічної діяльності Міністерства оборони України – 
згідно з додатком 1 до наказу; 

Департамент капітального будівництва Міністерства оборони 
України – згідно з додатком 2 до наказу; 

Військово-медичний департамент Міністерства оборони України – 
згідно з додатком 3 до наказу; 

Центр стратегічного аналізу при Міністерстві оборони України – згідно 
з додатком 4 до наказу. 

 
2. На Департамент економічної діяльності Міністерства оборони 

України покласти завдання щодо розробки та реалізації основних напрямів 
державної економічної політики в діяльності суб’єктів господарювання  



 2
відповідно до законодавства України, забезпечення здійснення моніторингу 
їх фінансово-економічної діяльності, оцінки ефективності їх діяльності, 
формування економічних показників та здійснення методологічного 
керівництва  та нормативно-методологічного забезпечення. 

 
3. Покласти на структурні підрозділи, визначені у пункті 1 цього 

наказу, такі завдання: 
опрацювання та підготовка пропозицій Міністру оборони України 

щодо створення, реорганізації, ліквідації (припинення діяльності), зміни 
форми власності суб’єктів господарювання, підготовка відповідних проектів 
рішень Міністерства оборони України; 

підготовка проектів установчих документів, змін та доповнень до них, 
контроль за виконанням суб’єктами господарювання вимог їх установчих 
документів; 

здійснення контролю за дотриманням вимог контракту керівниками 
суб’єктів господарювання та надання пропозицій Міністру оборони України 
щодо розривання контракту з ними; 

розробка та подання на затвердження Міністру оборони України  
стратегічного плану розвитку суб’єктів господарювання, управління 
корпоративними правами або контроль за діяльністю яких вони здійснюють, 
та здійснення контролю за їх виконанням; 

подання в установленому порядку за попереднім погодженням з 
Департаментом економічної діяльності Міністерства оборони України на 
затвердження Міністру оборони України річних фінансових та інвестиційних 
планів, а також  інвестиційних планів на середньострокову перспективу (3–
5 років) суб’єктів господарювання та здійснення контролю за їх виконанням 
у встановленому порядку; 

проведення моніторингу фінансової діяльності, зокрема, виконання 
показників фінансових планів суб’єктів господарювання та вжиття заходів до 
поліпшення їх роботи; 

забезпечення подання в установленому порядку до Департаменту 
економічної діяльності Міністерства оборони України зведеної 
бухгалтерської та статистичної звітності за суб’єкти господарювання; 

ведення обліку об’єктів державної власності, що перебувають в їх 
управлінні, здійснення контролю за ефективним використанням та 
збереженням таких об’єктів; 

підготовка пропозицій щодо управління корпоративними правами 
держави в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України; 

підготовка пропозицій щодо визначення осіб, які представляють 
державу в органах управління  господарських товариств, корпоративні права 
держави яких перебувають у їх управлінні (далі – повноважний представник 
держави), та забезпечення їх обрання (призначення), укладання з ними 
договорів доручення, надання доручення для голосування з питань порядку 
денного загальних зборів; 



 3
вжиття заходів щодо виявлення державного майна, яке тимчасово не 

використовується, та внесення пропозиції щодо умов його подальшого 
використання;  

підготовка пропозицій щодо здійснення управління державним 
майном, що не увійшло до статутних капіталів господарських товариств у 
процесі корпоратизації або перетворення державних підприємств у державні 
акціонерні товариства, 100 відсотків акцій яких належать державі, прийняття 
рішення про подальше використання цього майна (крім матеріальних носіїв 
секретної інформації), у тому числі об’єктів, що не підлягають приватизації; 

підготовка пропозицій з метою прийняття рішення про утворення 
суб’єктів господарювання державної форми власності, на баланс яких 
передається державне майно, що не увійшло до статутних капіталів 
господарських товариств, що ліквідовані, і яке залишилося без 
балансоутримувача; 

підготовка пропозицій щодо надання згоди Фонду державного майна 
України, центральному органу виконавчої влади, що забезпечує реалізацію 
державної політики у сфері управління об’єктами державної власності, на 
передачу об’єктів державної власності до статутних капіталів господарських 
товариств, у тому числі підприємств з іноземними інвестиціями, що 
створюються за участю держави; 

підготовка та надання пропозицій щодо передачі об’єктів державної 
власності в комунальну власність, до сфери управління інших органів, 
уповноважених управляти об’єктами державної власності, господарських  
структур; 

підготовка пропозицій щодо погодження суб’єктам господарювання, у 
статутному капіталі яких частка держави перевищує 50 відсотків, 
повноважень з управління корпоративними правами держави якими вони 
здійснюють, договорів про спільну діяльність, договорів комісії, доручення 
та управління майном, зміни до них та здійснення контролю виконання умов 
цих договорів; 

вжиття заходів щодо забезпечення відповідно до встановленого 
Кабінетом Міністрів України порядку відрахування до Державного бюджету 
України частини  прибутку (доходу) суб’єктами господарювання;  

забезпечення надання до Департаменту економічної діяльності 
Міністерства оборони України відомостей про об’єкти державної власності 
для формування і ведення Єдиного реєстру об’єктів державної власності для 
подальшого надання звіту до Фонду державного майна України; 

підготовка для надання центральному органу виконавчої влади, що 
забезпечує формування та реалізацію державної політики у сфері 
економічного розвитку, за затвердженою ним формою інформації про:  

фінансово-господарську діяльність кожного окремого суб’єкта 
господарювання державного сектору економіки, який перебуває у сфері його 
управління;  

стан об’єктів державної власності, зокрема корпоративних прав 
держави, що перебувають в його управлінні; 



 4
вжиття заходів щодо забезпечення приведення у 

відповідність із законодавством установчих документів та внутрішніх 
положень суб’єктів господарювання;  

вжиття заходів щодо забезпечення проведення інвентаризації майна 
суб’єктів господарювання відповідно до визначеного Кабінетом Міністрів 
України порядку; 

вжиття заходів щодо забезпечення оформлення прав на земельні 
ділянки (у разі відсутності необхідних документів) та уточнення меж 
земельних ділянок державних і казенних підприємств, державних установ, 
організацій та об’єктів нерухомості (будівлі, споруди), що не увійшли до 
статутних капіталів господарських товариств, утворених у процесі 
корпоратизації державних підприємств; 

вжиття заходів щодо здійснення уточнення складу виробничих 
потужностей мобілізаційного призначення та обсягів запасів мобілізаційного 
резерву з урахуванням доцільності їх подальшого збереження; надання 
орендодавцям об’єктів державної власності згоди на оренду державного 
майна і пропозиції щодо умов договору оренди, які мають забезпечувати 
ефективне використання орендованого майна та здійснення на орендованих 
підприємствах технічної політики в контексті завдань галузі;  

 забезпечення контролю виконання орендарями інвестиційних і 
технічних програм розвитку орендованих об’єктів державної власності, якщо 
такі передбачені договором оренди; організація контролю за використанням 
орендованого державного майна; організація погодження з Фондом 
державного майна України, центральним органом виконавчої влади, що 
забезпечує реалізацію державної політики у сфері управління об’єктами 
державної власності, плани реструктуризації та санації об’єктів державної 
власності в разі створення за їх участю нових суб’єктів господарювання; 

забезпечення здійснення визначених законодавством повноважень під 
час провадження справ про банкрутство державних підприємств та 
господарських організацій з корпоративними правами держави, що 
перебувають у їх управлінні; 

забезпечення управління діяльністю, пов’язаною з державною 
таємницею відповідно до законодавства; 

виконання інших передбачених законодавством функцій з 
функціонального управління об’єктами державної власності; 

подання в установленому порядку за попереднім погодженням з 
Департаментом економічної діяльності Міністерства оборони України на 
затвердження Міністру оборони України пропозицій щодо зменшення 
(збільшення) статутного капіталу суб’єктів господарювання; 

підготовка в установленому порядку за попереднім погодженням з 
Департаментом економічної діяльності Міністерства оборони України на 
затвердження пропозицій Міністру оборони України щодо надання згоди 
(відмови) для відчуження, віддання в заставу майнових об’єктів, що належать 
до основних фондів, суб’єктів господарювання, а також стосовно здачі в 
оренду цілісних майнових комплексів структурних одиниць та підрозділів 
цих підприємств; 



 5
контроль за використанням суб’єктами господарювання коштів, 

одержаних від продажу майнових об’єктів, що належать до основних фондів; 
підготовка в установленому порядку за попереднім погодженням з 

Департаментом економічної діяльності Міністерства оборони України 
пропозицій Міністру оборони України щодо надання згоди (відмови) 
стосовно списання з балансу суб’єктів господарювання неповністю 
амортизованих основних фондів чи прискореної їх амортизації; 

контроль за виконанням суб’єктами господарювання обов’язків щодо 
сплати податків, зборів та інших обов’язкових платежів відповідно до вимог 
чинного законодавства України; 

контроль за своєчасністю розрахунків з працівниками суб’єктів 
господарювання з виплати заробітної плати; 

контроль за виконанням суб’єктами господарювання мобілізаційних 
завдань, утриманням мобілізаційного резерву; 

опрацювання в установленому порядку пропозицій Міністру оборони 
України щодо надання погоджень суб’єктам господарювання на отримання 
кредитів, здійснення запозичень, які передбачають забезпечення зобов’язань 
заставою державного майна, порукою або гарантією;  

забезпечення виконання Міністерством оборони України повноважень 
засновника відкритих акціонерних товариств, які створюються у процесі 
корпоратизації суб’єктів господарювання, що знаходяться у сфері управління 
Міністерства оборони України, а також здійснює у процесі приватизації 
функції з управління державними корпоративними правами у статутних 
капіталах відкритих акціонерних товариств; 

внесення в установленому порядку за попереднім погодженням з 
Департаментом економічної діяльності Міністерства оборони України 
пропозицій щодо зміни в процесі корпоратизації організаційної форми 
суб’єктів господарювання; 

участь у комісіях з корпоратизації суб’єктів господарювання; 
опрацювання та підготовка за попереднім погодженням з 

Департаментом економічної діяльності Міністерства оборони України 
переліку суб’єктів господарювання Міністерства оборони України, що 
підлягають корпоратизації, та подання його на затвердження Міністру 
оборони України; 

підготовка пропозицій щодо персонального складу та повноважень 
спостережної ради відкритих акціонерних товариств; 

підготовка щорічного звіту про хід корпоратизації та приватизації 
суб’єктів господарювання та подання його на затвердження Міністру 
оборони України; 

витребування в установленому порядку письмових пояснень керівників 
суб’єктів господарювання та інших документів щодо виявлених фактів 
порушень законодавства України; 

забезпечення безперешкодного надання контролюючим органам, у 
тому числі відомчим структурним підрозділам внутрішнього аудиту, 
документів, необхідних для проведення контрольних заходів та доступу до 



 6
майна кожного окремого суб’єкта господарювання державного сектору 
економіки, який перебуває у сфері його управління; 

контроль за схоронністю управлінської документації, що утворюється у 
процесі діяльності підприємств та своєчасним здаванням її на державне 
зберігання до Галузевого державного архіву Міністерства оборони України 
відповідно до вимог чинного законодавства та нормативно-правових актів 
Міноборони та Головдержархіву; 

здійснення інших повноважень, що віднесені до компетенції органу 
управління майном. 

 
4. Керівникам структурних підрозділів Міністерства оборони України, 

які виконують завдання з функціонального управління відповідними 
суб’єктами господарювання, забезпечити передачу копій їх статутних 
документів, документів фінансової звітності, передбачених законодавством 
України, облікових даних зазначених суб’єктів господарювання до 
структурних підрозділів Міністерства оборони України, визначених у 
пункті 1 цього наказу, за встановленим порядком у місячний термін з дня 
підписання наказу. 

 
5. Наказ Міністра оборони України від 20 січня 2010 року № 20 “Про 

функціональне управління об’єктами державної власності, що належить до 
сфери управління Міністерства оборони України” (зі змінами) вважати таким, 
що втратив чинність. 
 

6.  Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 

Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 
 



 7
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Додаток 1 
до наказу Міністра оборони України 
                                          № 
 
…………………. 

 
 

ПЕРЕЛІК 
суб’єктів господарювання, виконання завдань з функціонального управління 
якими покладається на Департамент економічної діяльності Міністерства 

оборони України 
 

№  
з/п 

Код 
ЄДРПОУ 

Назва 

1 2 3 

1   33689846 
Державне господарське об’єднання “Концерн 
“Авіавоєнремонт” 

2   33689872 
Державне господарське об’єднання “Концерн 
“Воєнремсервіс” 

3   30182152 Державне підприємство “Конверсенергопром” 

4   30230546 Державне підприємство “Схід-Донбас” 

5   30283336 Державне підприємство “Південь-Ольвія” 

6   30298782 Державне підприємство “Альтернатива-ВС” 

7 30330726 
Державне підприємство “Кіровоградський обласний 
центр адаптації військовослужбовців” 

8 30408404 
Державне підприємство “Запорізький обласний центр 
соціальної адаптації звільнених військовослужбовців і 
учасників бойових дій “Полігон” 

9 30647300 Державне виробниче підприємство “Укрфільтр” 



 8

10 30726539 Державне підприємство “Укрконверсбуд” 

11 30965105 Державне підприємство “Конверсенерго” 

12 31766195 Державне підприємство “Конверс-Схід” 

13 32020625 Державне підприємство “Укрспецконверсія” 

14 32402294 Державне підприємство “Західконверс” 

15 32494385 Державне підприємство “Укрконверс” 

16 07361304 
Державне підприємство “Львівський військовий 
лісокомбінат” 

1 2 3 

17 07554701 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Білоцерківське управління військово-будівельних 
робіт” 

18 07676212 
Державне підприємство “Черкаське військове 
лісництво” 

19 07737235 971 управління начальника робіт 

20 14303833 3334 автомобільна база  

21 07763913 Державна установа “70 управління начальника робіт” 

22 07816704 417 управління начальника робіт 

23 07848615 
Державне підприємство “Черкаське будівельно-
монтажне управління” 

24 07884611 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Одеський проектний інститут” 

25 08033772 
Державне підприємство “Івано-Франківський 
військовий ліспромкомбінат” 

26 08420865 
Державне підприємство “Львівське будівельно-
монтажне управління” 

27 08476587 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Макарівський завод залізобетонних виробів” 

28 14303810 
Державне підприємство Міністерства оборони України 
“Перечинська лісозаготівельна дільниця”  

29 14304726 
Державне підприємство “Новомосковський військовий 
лісгосп” 

30 14304732 
Державне підприємство “Остерський військовий 
лісгосп” 



 9

31 22990204 
Державне підприємство “Ржищівський військовий 
лісгосп” 

32 22995957 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Мукачівська госпрозрахункова дільниця” 

33 22996170 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Дніпррембудсервіс” 

34 22998756 
Установа “24 управління начальника робіт 
Міністерства оборони України” 

35 24292651 
Державне підприємство “Лубенське військове 
лісництво” 

1 2 
3 

36 24298352 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Львівське будівельне управління” 

37 24964620 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“102 підприємство електричних мереж” 

38 24967505 
Державне підприємство “Чернігівський військовий 
лісгосп” 

39 24967623 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Вінницьке інженерно-будівельне управління” 

40 24974907 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Укроборонпостачальник” 

41 24975516 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Харківське управління механізації та будівництва” 

42 31073938 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Монтажник-Львів” 

43 36548884 
Державне підприємство “Житомирський військовий 
лісгосп” 

44 09020004  38 відділ інженерно-технічних частин 

45 32200555 Центральне спеціалізоване будівельне управління  

46 24669713 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Харківське управління начальника робіт” 

47 24308300 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Укрвійськбуд” 

48 24967480 Установа “28 управління начальника робіт” 

49 24968798 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Південьвійськбуд” 



 10

50 07665168 
55 управління начальника робіт 

51 08382113 643 управління начальника робіт 

52 08003305 Державне підприємство “Ліси оборони” 

53 14304117 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Київське управління начальника робіт” 

54 24308317 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Західвійськбуд” 

55 08006864 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Львівський завод збірних конструкцій” 

1 2 3 

56 08125988 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Харківський проектний (науково-дослідний) 
інститут” 

57 08336521 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Одеський завод будівельних матеріалів” 

58 08494527 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Харківський завод залізобетонних виробів” 

59 08527221 
209 управління начальника робіт 

60 22863606 
Державна організація “707 управління начальника 
робіт” 

61 22996218 
Державне підприємство Міністерства оборони України 
“Київський деревообробний завод”  

62 24308323 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Кримвійськбуд” 

63 24978450 
1 управління начальника робіт 

64 33629043 
Державне господарське об’єднання Консорціум 
“Військово-будівельна індустрія” 

65 24980204 
Східне управління капітального будівництва 
Міністерства оборони України (госпрозрахункове) 

66 07989865 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Центральний проектний інститут” 

67 32000085 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Управління капітального будівництва та інвестицій” 

68 24298984 28 ремонтно-будівельна дільниця 



 11

69 34376633 Державне підприємство “Канон” 

70 07624867 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Дружбівський кар’єр нерудних копалин “Кварц” 

71 23656341 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Подільськвибухпром” 

72 24301671 Центральна виробнича будівельна лабораторія 

73 33689922 Концерн “Військторгсервіс” 

74 08259275 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Київське управління механізації і будівництва” 

75 07707783 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Київський ремонтний завод” 

1 2 3 

76 09540881 
Державне підприємство Міністерства оборони України 
“Київський механічний завод”  

77 07816779 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Воєнне видавництво України “Варта” 

78 24975953 
Державне підприємство “Видавничо-поліграфічне 
підприємство Міністерства оборони України “Армія 
України” 

79 03789614 Військове сільськогосподарське підприємство “Колос” 

80 07642316 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Черкаський військовий торг Північного оперативного 
командування” 

81 07797378 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Управління торгівлі Західного оперативного 
командування” 

82 08024253 
Державне підприємство “Київська військово-
картографічна фабрика” 

83 08358735 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Білоцерківський військовий торг” 

84 08527451 
Державне підприємство Міністерства оборони України 
“Центральна військова туристська база “Кічкіне”  

85 14303572 
Державне підприємство Міністерства оборони України 
“Готель “Козацький”  

86 14303738 
Військове сільськогосподарське підприємство “Земля і 
воля”  



 12

87 14303827 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Київський комбінат побутового обслуговування № 2” 

88 22992255 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Львівський комбінат побутового обслуговування” 

89 22994107 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Центральна військова туристська база “Севастополь” 

90 24301918 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Кримське управління військової торгівлі” 

91 24969898 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Футбольний клуб “ЦСКА-Київ” 

1 2 3 

92 24975025 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Центр розвитку спорту Збройних Сил України” 

93 24975947 
Державне підприємство “Видавничо-поліграфічне 
підприємство Міністерства оборони України “Слава і 
Честь” 

94 31362413 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Готель “Власта” 

95 
22990730 

Управління сільського господарства Міністерства 
оборони України  

96 00853211 
Військове сільськогосподарське  підприємство 
“Липини” 

97 08388742 Військовий радгосп “Азовський”  

98 08413983 
Військовий радгосп “Євпаторійський”  

99 22992396 Військовий радгосп “Волинський” 

100 08334083 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Центральний військовий санаторій “Ялтинський” 

101 08162096 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Харківська контора матеріально-технічного 
забезпечення” 

102 07673802 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Київська контора матеріально-технічного 
забезпечення” 

103 33689867 Концерн “Техвоєнсервіс” 



 13

104 30318798 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Українська дорожньо-транспортна компанія 
“Воєнконверс-43” 

105 08385169 
Державне підприємство Міністерства оборони України 
“Феодосійський судномеханічний завод”  

106 22990316 
Державне підприємство “Севастопольський ремонтний 
радіотехнічний завод “Контакт” 

107 30197677 Державне Промислово-Виробниче Підприємство 

108 30476301 Державне підприємство “Славутич-1” 

109 07934823 
Державне підприємство  “Одеський автомобільний 
ремонтний завод” 

1 2 3 

110 08064175 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“703 металообробний завод котельного обладнання” 

111 08247289 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Київський завод “Ремдизель” 

112 13547194 
Державне  підприємство “Науково - дослідний 
інститут радіосистем” 

113 14263499 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Чернівецький металообробний завод” 

114 24964642 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Севастопольський автомобільний ремонтний завод” 

115 30177247 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Експертінформ” 

116 31039698 
Державне підприємство Міністерства оборони України  
“Аеропорт Львів – 2” 

117 32981218 
Державне підприємство “Центр правового аналізу і 
супроводження” 

118 33294267 Державне підприємство “Інвестжитло” 

119 33348977 Державне підприємство “Укрспецналадка” 

120 08228659 
Управління капітального будівництва Міністерства 
оборони України  

 
Заступник Міністра оборони України –  
керівник апарату                                                             В.М.МОЖАРОВСЬКИЙ
      



 14
Додаток 2 

до наказу Міністра оборони України 
                                          № 
 
…………………. 

 
 

ПЕРЕЛІК 
суб’єктів господарювання, виконання завдань з функціонального управління 
якими покладається на Департамент капітального будівництва Міністерства 

оборони України 
 

№   
з/п 

Код 
ЄДРПОУ 

Назва 

1 2 3 

1 24980173 
Західне управління капітального будівництва 
Міністерства оборони України (госпрозрахункове) 

2 24980188 
Подільське управління капітального будівництва 
Міністерства оборони України (госпрозрахункове) 

3 24980210 
Південне управління капітального будівництва 
Міністерства оборони України (госпрозрахункове) 

4 34578571 
Центральне територіальне управління капітального 
будівництва (госпрозрахункове) 

5 24980227 
Кримське управління капітального будівництва 
Міністерства оборони України (госпрозрахункове) 

 
 

Заступник Міністра оборони України – 
керівник апарату       В.М.МОЖАРОВСЬКИЙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15
 
 

Додаток 3 
до наказу Міністра оборони України 
                                          № 
 
…………………. 

 
 

ПЕРЕЛІК 
суб’єктів господарювання, виконання завдань з функціонального управління 

якими покладається на Військово-медичний департамент Міністерства 
оборони України 

 

№  
з/п 

Код 
ЄДРПОУ 

Назва 

1 2 3 

1 07659890 
Державне підприємство Міністерства оборони 
України “Сакський центральний військовий 
клінічний санаторій ім. М.І.Пирогова” 

2 30639237 
Державне підприємство Міністерства оборони 
України  “Укрвійськкурорт” 

 
 

Заступник Міністра оборони України – 
керівник апарату                В.М.МОЖАРОВСЬКИЙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 16
Додаток 4 

до наказу Міністра оборони України 
                                          № 
 
…………………. 

 
 

ПЕРЕЛІК 
суб’єктів господарювання, виконання завдань з функціонального управління 

якими покладається на Центр стратегічного аналізу при Міністерстві 
оборони України 

№   
з/п 

Код 
ЄДРПОУ 

Назва 

1 2 3 

1 24975031 
Державне підприємство Міністерства оборони України 
“Монтажник-Україна” 

2 32918151 Державне підприємство “Ресурс-проект” 

3 32955958 
Державне комерційне підприємство “Центр 
консалтингу та ділового співробітництва” 

 
 

Заступник Міністра оборони України – 
керівник апарату       В.М.МОЖАРОВСЬКИЙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17
 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України 

від                                              № 

“Про функціональне управління об’єктами державної власності, що належать до 
сфери управління Міністерства оборони України” 

 
1. Обґрунтування необхідності видання  
 

Проект наказу розроблено на виконання  Стратегічного плану розвитку 
державних підприємств і господарських структур, що належать до сфери 
управління Міністерства оборони України, затвердженого Міністром оборони 
України 25 вересня 2012 року. 

 
2. Цілі і завдання видання  
 
Дотримання вимог законодавства України в частині, що регулює управління 

об’єктами державної власності, які перебувають у сфері управління Міністерства 
оборони України. 

 
3. Загальна характеристика і основні положення  
 
Наказ Міністра оборони України “Про функціональне управління об’єктами 

державної власності, що належать до сфери управління Міністерства оборони 
України” розроблений у відповідності з вимогами законодавства України, що 
регулює питання управління об’єктами державної власності, які перебувають у 
сфері управління Міністерства оборони України. 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
У цій сфері діють Закон України “Про управління об’єктами державної 

власності”, Господарський кодекс України. 
 
5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 
 
Впровадження наказу не потребує додаткових матеріальних та інших витрат. 
 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків  
 
Після видання цього наказу та проведення організаційно-штатних заходів 

планується підвищення ефективності виконання завдань з управління об’єктами 
державної власності, що належать до сфери управління Міністерства оборони 
України. 

 
 

Тимчасово виконуючий обов’язки директора 
Департаменту економічної та господарської діяльності 
Міністерства оборони України         А.Ю.ДОМБРОВ 


